
 

 

  



 

  

  

  

  

  

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace  
  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb,   

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace,  

za školní rok 2015/2016  

        

  

  

  

  

  
  
  
  

Předkládá:   Mgr. et Ing. Lukáš Smutný, MBA, MSc.                       

   ředitel školy  

  
  
  

 
  
  
  



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Výroční zpráva byla zpracována z výsledků školního roku 2015/2016. Hospodářské 

výsledky školy zahrnují období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, případně  

k 30. 6. 2016. 

  

  

                                        

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno poradou pedagogických pracovníků školy dne:   

  

12. 10. 2016  

Schváleno poradou pedagogických pracovníků školy dne:   

  

12. 10. 2016  

Projednáno a schváleno školskou radou dne:       12. 10. 2016                                 



 

OBSAH:  

  
Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................. 1 

1.1 Údaje o vedení školy ..................................................................................................................... 2 

1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, ........................................................................ 3 

oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvkové................................................................................ 3 

organizaci ............................................................................................................................................ 3 

1.3 Činnost školské rady ..................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělávání  ŠVP ............................................................................................................ 5 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ........................................................................ 6 

ČINNOSTI ŠKOLY .................................................................................................................................... 6 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 ......................................................... 7 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu .................................................................................................................. 8 

4.2 Seznam použitých zkratek...........................................................................................................11 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ...........................................................12 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK ..............................12 

5.1 Přehled prospěchu školy .............................................................................................................12 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2015/2016 ............................................................15 

5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2016 .........................................................................24 

5.4 Výsledky maturitních zkoušek - jarní zkušební období 2016 ......................................................25 

5.5 Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období .......................................................27 

2016 ...................................................................................................................................................27 

5.6 Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku ...........................................................29 

2015/2016 ..........................................................................................................................................29 

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2016 ...........................................................................30 

5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2016................................................................................31 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...........................................................32 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence .........................................................32 

ve školním roce 2015/2016 ...............................................................................................................32 

6.2  Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ......................................................................................35 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH .....................................................................37 

PRACOVNÍKŮ ........................................................................................................................................37 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................38 

8.1 Umístění žáků v soutěžích ..........................................................................................................39 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou ..........................................................................40 

8.3 Další aktivity školy .......................................................................................................................41 

8.4 Mimořádné akce ve šk. roce 2015/2016 .....................................................................................42 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ .....................................................43 



 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................................................................................................43 

10. ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY ...............................................................44 

HOSPODAŘENÍ .....................................................................................................................................44 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ...............................................................................45 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti .........................................................................45 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti ..........................................................................46 

11.3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti ................................................................46 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A ....................................................................47 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ...........................................................................................................47 

Projekt Tandem – Německo ..............................................................................................................47 

Projekt 56 – Společně za jazyky do Evropy ......................................................................................47 

13. PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ...........................................................48 

ROMSKÝCH ŽÁKŮ STŘEDNÍCH ŠKOL A STUDENTŮ VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL“ ..................48 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V ...............................................................49 

RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .........................................................................................................49 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH ........................................................50 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .......................................................................50 

16. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ, .............................................................52 

ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY PŘI .....................................................52 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................52 

16.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu .........................................................................53 

16.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ...............................................53 

při plnění úkolů ve vzdělávání ...........................................................................................................53 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................55 

Příloha č. 1.........................................................................................................................................55 

STATISTIKA ÚRAZŮ ŽÁKŮ ve školním roce 2015/2016 .................................................................55 

Příloha č. 2.........................................................................................................................................56 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .........................................................................56 

Příloha č. 3.........................................................................................................................................61 

PROTOKOL FINANČNÍ KONTROLY ................................................................................................61 

 

 



 

  1 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
  

  

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek-Místek, a kapacitou 1200 žáků 

patří mezi největší vzdělávací zařízení v okrese Frýdek-Místek. Zřizovatelem střední 

školy je Moravskoslezský kraj, Krajský úřad Ostrava.  

  

Střední škola zajišťuje komplexní výuku žáků v maturitních a učebních oborech.  

 

Teoretická výuka žáků probíhala ve školním roce 2015/2016 v budově střední školy. 

Praktické vyučování žáků maturitních i učebních oborů bylo realizováno jak v budově 

školy, tak na odloučeném pracovišti na ul. Cihelní 410, Frýdek-Místek. Toto pracoviště 

má škola smluvně zajištěno do roku 2030. Praktická výuka dále probíhala i u smluvních 

partnerů a také na individuálních pracovištích ve Frýdku-Místku a okolí.  

  

V bloku F budovy střední školy sídlí Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, která má pronájem budovy zajištěný smluvně do roku 2020. 

Obě školy spolupracují a vzájemně si vycházejí vstříc při pořádání akcí, zajišťování 

stravování pro žáky a zaměstnance a využívání sportovišť.  

  

Veřejnosti umožnila střední škola pronájem tělocvičny. Škola rovněž umožňuje 

stravování cizím strávníkům ve školní jídelně.  

  

 

  
 



  

  

 

2 
 

1.1 Údaje o vedení školy  
  
Zřizovatelem Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, tř. T. G. 

Masaryka 451, příspěvkové organizace, je dle zřizovací listiny vydané na základě 

usnesení číslo 16/1400/1 ze dne 1. 3. 2007, pod č. j. ZL/263/2001, Moravskoslezský 

kraj se sídlem Ostrava, ulice 28. října 117.  

    
  
  
  

Mgr. et Ing. Lukáš Smutný, MBA, MSc.    ředitel školy  

  

  

  

Mgr. Marcela Dosoudilová      

  

zástupce ředitele pro teoretické  

vyučování odborných předmětů  

(do 30. 6. 2016)   

   

Mgr. Zdeňka Věřbová       zástupce ředitele pro teoretické  

               vyučování všeobecně vzdělávacích   

předmětů, zástupce statutárního 

orgánu (do 30. 6. 2016) 

    

Mgr. Marie Lachetová       zástupce ředitele pro praktické    

          

  

    vyučování 

Ing. Dagmar Cibulková  

  

  

  

RNDr. Dana Müllerová 

 

 

Kontakty na střední školu:  

  

    zástupce ředitele pro ekonomiku      

a provoz, 

zástupce statutárního orgánu (od 

1. 7. 2016) 

 

zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování (od 1. 7. 2016) 

Recepce školy       558 630 041  

Ředitel školy       558 633 725  

E-mail          sekretariat@ssgos.cz  

Internetové stránky    

  

  www.ssgos.cz  

IČO:           00577243  

IZO:                     110022289  

http://www.ssgos.cz/
http://www.ssgos.cz/


 

  3 
 

 1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, 

  oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvkové    

  organizaci 

 
Ve školním roce 2015/2016 pracovala školská rada v tomto složení: 

 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Petr Lošák, MONTYCON gastro, s.r.o. - člen ŠR 

telefon: 602 725 999 

email: losak@montycon.cz 

 

JUDr. Josef Šusta - člen ŠR 

telefon: 602 717 672 

email: jsusta@dpo.cz 

 

Zástupci pedagogů: 

Mgr. Irena Hencová, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek - předsedkyně ŠR 

telefon: 737 473 425 

e-mail: ihencova@centrum.cz 

(členem školské rady do 19. listopadu 2015) 

 

Mgr. Eva Puzoňová, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek - člen ŠR 

email: puzonova@ssgos.cz 

(členem školské rady od 16. února 2016) 

 

Mgr. Přemysl Zbranek, učitel SŠGOS Frýdek-Místek - člen ŠR 

telefon: 776 309 539 

email: zbranek@ssgos.cz 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci: 

 

Ing. Radek Baran, SD Ostrava, p. o. – člen ŠR 

telefon: 603 202 061 

email: rbaran@dsporuba.com 

 

Marek Polák, žák SŠGOS Frýdek-Místek – člen ŠR 

telefon: 702 993 338 

email: student.polak@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

mailto:losak@montycon.cz
mailto:jsusta@dpo.cz
mailto:ihencova@centrum.cz
mailto:puzonova@ssgos.cz
mailto:zbranek@ssgos.cz
mailto:rbaran@dsporuba.com
mailto:student.polak@gmail.com


 

  4 
 

1.3 Činnost školské rady 

 
Ve školním roce 2015/2016 se schůzky členů školské rady uskutečnily celkem 

pětkrát, a to v těchto termínech a s tímto programem: 

 

13. října 2015 - schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok     

2014/2015 

  - zahájení školního roku 2015/2016 

  - informace jednotlivých členů školské rady 

 

 10. prosince 2015 - prohlídka školy při příležitosti konání Dne otevřených dveří 

 - Informace jednotlivých členů školské rady 
 

15. února 2016   - volby do školské rady 

    - novým členem byla zvolena Mgr. Eva Puzoňová 

 

14. března 2016  - seznámení se Zprávou a činností a plnění úkolů příspěvkové    

     organizace za školní rok  2015/2016 

 - seznámení členů ŠR s volbou nového člena ŠR Mgr. Evou                   

   Puzoňovou za Mgr. Irenu Hencovou 

    - volba předsedy školské rady pro volební období 2014- 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 
 

2. Přehled oborů vzdělávání  ŠVP  
  

  

Učební obory:  

  

29-54-H/01 Cukrář      ŠVP Cukrář      

  

65-51-H/01 Kuchař-číšník      ŠVP Kuchař-číšník  

  

66-51-H/01 Prodavač       ŠVP Prodavač – smíšené zboží  

  

66-52-H/01 Aranžér      ŠVP Propagace a reklama  

  

69-51-H/01 Kadeřník      ŠVP Kadeřník  

  

29-56-H/01 Řezník-uzenář    ŠVP Řezník-uzenář  

  

66-53-H/01 Operátor skladování  ŠVP Operátor skladování  

  

  

  

Studijní obory:  

  

65-41-L/01 Gastronomie     ŠVP Gastronomické služby  

  

69-41-L/01 Kosmetické služby   ŠVP Kosmetické služby  

  

65-42-M/02 Cestovní ruch     ŠVP  Cestovní ruch   

  

31-43-M/01 Oděvnictví       ŠVP  Oděvnictví a módní návrhářství  

  

  

Nástavbové studium denní:  

  

66-42-L/51 Propagace       ŠVP    Propagace  

        

Nástavbové studium dálkové:  

  

64-41-L/51 Podnikání        ŠVP   Podnikání        

    

  
 

 

 



 

  6 
 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

  ČINNOSTI ŠKOLY 

      

K 30. 6. 2016 zaměstnávala škola celkem 82 zaměstnanců, z toho v evidenčním 
počtu 79 zaměstnanců, přepočtený stav 76,943, na mateřské nebo rodičovské 
dovolené 3 zaměstnanci.  

      

pedagog. pracovníci FS PS 
kvalifikační předpoklady  

splňuje nesplňuje  
učitelé 35,000 34,214 34,214 0,000  
učitelé odborného výcviku 20,000 17,500 17,500 0,000  
učitel praktického vyučování 2,000 0,478 0,478 0,000  
celkem pedagog.prac. 57,000 52,192 52,193 0,000  

      

      
provozní pracovníci 25,000 24,75 x x  

      
celkem pracovníci 82,000 76,942 x x  

      

      
Dosažené vzdělání učitelé učitelé OV učitel prak.vyuč.  

VŠ pedagogické pro SŠ 26,643 3,000 0,000  
  pro ZŠ 0,000 0,000 0,000  
VŠ nepedagogické s DPS 7,571 0,000 0,478  
  bez DPS 0,000 0,000 0,000  
bakalářské UOP 0,000 1,000 0,000  
bakalářské jiné 0,000 1,000 0,000  
SŠ s maturitou s DPS 0,000 12,500 0,000  
  bez DPS 0,000 0,000 0,000  
Celkem   34,214 17,500 0,478  
           

      
Přehled o počtu let pedagog. praxe učitelé učitelé OV učitel prak.vyuč.  

do 6 let   0,000 0,000 0,000  
do 12 let   3,000 2,000 0,000  
do 19 let   8,571 2,000 0,478  
do 27 let   9,000 7,000 0,000  
do 32 let   5,000 2,000 0,000  
nad 32 let   8,643 4,500 0,000  
celkem   34,214 17,500 0,478  

       

 
      

 



 

  7 
 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/2017  
  

  

Kód 

oboru  
obor  

počet 
přihlášených 

v 1., 2. a 3. 

kole PŘ 

počet  
rozhodnutí 

o přijetí  

počet  
odevzdaných 

zápisových 

lístků  

29-56-H/01  Řezník-uzenář  8 6  4 

29-54-H/01  Cukrář  53 29  23  

65-51-H/01  Kuchař-číšník  52  42 23 

66-52-H/01  Aranžér  46 35  20 

66-51-H/01  Prodavač  11 12  8  

69-51-H/01  Kadeřník  64 29  23 

65-41-L/01  Gastronomie  12  12  3 

69-41-L/01  Kosmetické služby  7  7  16  

31-43-M/01  Oděvnictví  13  13  7  

65-42-M/02  Cestovní ruch  44 31 14  

64-41-L/51  
Podnikání   
(dálková forma)  36  34  34  

Celkem     351  237  178  

Přijatí uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání neodevzdávali zápisové lístky, 
pouze potvrdili nástup.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

  8 
 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu  
  

 Kritéria přijetí pro tříleté učební obory  

  

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 96 bodů.  

Kritéria:  

1. Prospěch ze ZŠ  

2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy     

uchazeče  

  

ad 1) Prospěch ze ZŠ:  

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně  

60 bodů (viz tabulka pro přepočet bodů).  

  

Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat maximálně 36 bodů. Za každou jedničku 

v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 

za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají.  

  

ad 2) Další skutečnosti:  

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 

4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů násobí.  

  

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

  

1. lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch);  

2. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk;  

3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk;  

4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika.  

  

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 

lékařem.   

  

  
  

  

  

  

  

  

  

 



 

  9 
 

Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory  

  
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 196 bodů.  

Kritéria:  

1. Prospěch ze ZŠ  

2. Přijímací zkouška – konání jednotných testů pilotního ověřování organizace  

a přijímacího řízení  

3. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy   

uchazeče  

  

Prospěch ze ZŠ:  

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně  

60 bodů (viz tabulka pro přepočet bodů).  

  

Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat maximálně 36 bodů. Za každou jedničku 

v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 

za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají.  

Výsledky z pilotního ověřování:  

1. Česky jazyk a literatura     max. 50 bodů  

2. Matematika        max. 50 bodů  

  

Další skutečnosti:  

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 

4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů násobí.  

  

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

  

1. lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů);  

2. lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch);  

3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk;  

4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk;  

5. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika.   

  

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 

lékařem.  

  
  
  
  
  

  



 

  10 
 

Kritéria přijetí pro nástavbový obor Podnikání  

  

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 98 bodů.  

Kritéria:  

1. Prospěch ze SŠ  

2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy     

uchazeče   

  

Prospěch ze SŠ:  

Za průměrný prospěch ze SŠ (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 

3. ročníku příslušného tříletého oboru) mohou uchazeči získat maximálně 60 bodů (viz 

tabulka pro přepočet bodů).  

  

Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat maximálně 36 bodů. Za každou jedničku 

v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 

za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají.  

  

Další skutečnosti:  

Za účast v odborných soutěžích (dle zaměření učebního oboru) mohou uchazeči získat 

2 body.  

  

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

1. lepší prospěch ze SŠ (průměrný prospěch);  

2. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu český jazyk;  

3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu cizí jazyk;  

4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu matematika.   

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  



 

  11 
 

4.2 Seznam použitých zkratek  
  

  

Zkratka  číselný kód oboru  název oboru  

CU  29-54-H/01  Cukrář   

OP  66-53-H/01  Operátor skladování  

KC  65-51-H/01  Kuchař-číšník   

PS  66-51-H/01  Prodavač  

AR  66-52-H/01  Aranžér  

ŘU  29-56-H/01  Řezník-uzenář  

H  69-51-H/01  Kadeřník  

GS  65-41-L/01  Gastronomie  

KS  69-41-L/01  Kosmetické služby  

CR  65-42-M/02  Cestovní ruch  

OD  31-43-M/01  Oděvnictví  

IT  18-20-M/01  Informační technologie  

EP  63-41-M/01  Ekonomika a podnikání  

OB  66-41-L/01  Obchodník  

PR  66-42-L/51  Propagace  

PN  64-41-L/51  Podnikání  

  



 

  12 
 

 5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ  

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK  
  

  

 5.1 Přehled prospěchu školy  
 2. pololetí, školní rok 2015/2016, zpracováno dne 30. 9. 2016 

  

Chv Chování 504 1.137 

ČJ Český jazyk a literatura 523 3.054 

AJ Anglický jazyk 514 2.862 

KomA Komunikace v anglickém jazyce 37 1.784 

NJ Německý jazyk 262 2.893 

ON Občanská nauka 388 2.268 

D Dějepis 79 2.608 

M Matematika 523 3.424 

CH Chemie 162 3.302 

ZSV Základy společenských věd 77 2.195 

TV Tělesná výchova 417 1.995 

VYZ Výživa 5 2.800 

SPV Společenská výchova 27 2.815 

ZDR Zdravověda 93 2.452 

EK Ekonomika 493 3.063 

SUR Suroviny 59 2.763 

OPR Obchodní provoz 7 2.857 

OVaN Oděvní výtvarnictví a 

návrhářství 

17 2.294 

APS Aplikovaná psychologie 99 1.869 

DK Dějiny kultury 38 1.289 

ODT Oděvní technologie 17 3.176 

ICT Inform. a komunikační 

technologie 

528 2.394 

PR Propagace 76 2.750 

PRA Právo 102 1.843 

KOMO Konstrukce a modelování oděvů 17 3.118 



 

  13 
 

PRU Průvodcovství 56 2.518 

AR Aranžování 58 2.586 

OK Odborné kreslení 57 1.719 

PI Písmo 76 2.763 

SaZ Stroje a zařízení 49 2.612 

PGR Počítačová grafika 50 1.980 

DU Dějiny umění 50 2.560 

ADM Administrativa 204 2.510 

PAV Potraviny a výživa 110 2.836 

TCH Technologie 218 2.537 

MT Materiály 106 2.123 

ST Stolničení 110 2.936 

PSP Psychologie prodeje 5 2.000 

ZB Zbožíznalství 87 2.655 

ZCR Zeměpis cestovního ruchu 63 1.937 

APVT Aplikovaná výpočetní technika 6 1.500 

SVZ Společenskovědní základ 17 1.529 

F Fyzika 129 2.829 

HP Hotelový provoz 24 2.083 

ARV Aranžování a výstavnictví 19 2.368 

AVC Animace volného času 42 1.667 

BaE Biologie a ekologie 134 2.657 

VP Výtvarná příprava 141 1.610 

CT Cukrářská technologie 59 2.644 

MaM Marketing a management 97 2.969 

ABI Aplikovaná biologie 5 3.200 

ADS Administrativa skladování 20 2.400 

UC Účetnictví 134 2.903 

KS Kosmetika 42 3.238 

OV Odborný výcvik 386 2.124 

PX Praxe 17 2.118 

SCR Služby cestovního ruchu 80 2.488 

SJ Španělský jazyk 56 2.071 



 

  14 
 

EKS Ekonomický seminář 36 2.389 

EPR Ekonomická praxe 20 2.750 

NoOM Nauka o oděvních materiálech 17 2.529 

PKO Písemná a elektronická 

komunikace 

60 2.500 

PSK Provoz skladu 10 2.700 

STAU Strojnictví a automatizace 11 2.545 

 

   

  

  

  



 

     15 
 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2015/2016            
                                

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

Nástavbové studium  79  47  6 9  0  19 0  0  1  2  0  0  

l. ročníky čtyřleté  50  37  0  13  0  58  0  0  1  2  0  0  

II. ročníky čtyřleté  46  37  1  8  0  43  2  1  1  1  0  0  

III. ročníky čtyřleté  44  36  0  8  0  42  1  1  4  1  0  0  

IV. ročníky čtyřleté  41  35  0  6  0  39  1  1  0  2  0  0  

l. ročníky tříleté  119  97  7  15  0  111  0  8  0  11  4  0  

II. ročníky tříleté  100  71  6  23  0  86  3  11  4  4  4  0  

III. ročníky tříleté  85  68  8  9  0  73  7  5  4  3  1  0  

Celkem  564  428  28  108  0  463  14  27 15  27  13  0  

  

  

   

  

                                                                                               



 

     16 
 

  

2. pololetí, školní rok 2015/2016    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 

   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

AR1  AR  27 1 21 5 0 2,56 1589 162 58,85 1068 132 39,56 0 3 2 0 0 3 

COS1  CU+OS 34 2 31 1 0 2,78 1329 77 39,09 2016 42 59,29 0 2 0 0 0 1 

HKČ1  H+KČ  25 1 18 6 0 2,65 1012 63 40,48 1759 92 70,36 0 2 2 0 0 3 

KČH1  KČ+H  33 3 27 3 0 2,59 2373 197 71,91 1701 68 51,55 0 2 0 0 0 1 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  

  

                                                                                               

  



 

     17 
 

2. pololetí, školní rok 2015/2016    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARU2  AR+RU 24 0 16 8 0 2,81 1734 115 72,25 2085 131 86,88 2 0 1 0 3 2 

CPS2  CU+PS 29 2 22 5 0 2,38 1325 386 45,69 1856 483 64,00 2 0 1 0 0 4 

H2  H  18 4 20 4 0 2,28 1416 198 50,57 2915 161 104,11 0 1 1 0 0 3 

KČ2  KČ  19 0 13 6 0 2,8 1476 84 77,68 1314 390 69,16 0 3 1 0 0 2 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

 

 

  



 

     18 
 

 

2. pololetí, školní rok 2015/2016    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

AR3  AR  12 2 9 1 0 2,36 612 21 51,00 508 39 42,33 1 0 0 0 1 0 

COS3  CU+OS  25 1 23 1 0 2,64 1133 289 45,32 1358 37 54,32 3 2 0 0 3 3 

H3  H  25 4 20 1 0 2,07 1154 0 46,16 1641 14 65,64 0 1 0 0 0 0 

KČ3  KČ  23 1 16 6 0 3,04 685 189 29,78 1156 252 50,26 0 0 1 0 3 2 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  

   



  

  

19 
 

  

2. pololetí, školní rok 2015/2016     ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CR1  CR  24  0 19 5 0 2,34 2430 15 101,25 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

KSG1  KS+GS  26 0 18 8 0 2,76 1673 26 64,35 477 0 18,35 0 1 0 0 0 0 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P    Prospěl(a) 

NEP    Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

     20 
 

   

2. pololetí, školní rok 2015/2016  ČTYŘLETÉ OBORY      

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO2  CR+OD  29  1 23 5 0 2,38 4055 77 139,83 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

KSG2  KS+GS  17  0 14 3 0 2,72 1141 39 67,12 779 48 45,82 0 0 1 0 1 1 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

 

 

  

 

  

  



 

     21 
 

2. pololetí, školní rok 2015/2016    ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO3  CR+OD  27 0 25 2 0 2,24 1173 136 65,67 0 0 0 2 0 1 0 0 1 

KSG3  KS+GS  17 0 11 6 0 2,89 932 91 54,82 915 0 53,82 2 2 0 0 1 0 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P   Prospěl(a) 

NEP   Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

22 
 

 

  

2. pololetí, školní rok 2014/2015        ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CR4  CR  17 0 14 3 0 2,39 823 66 48,41 0 0 0 0 2 0 0 1 0 

KSG4  KS+GS 24 0 21 3 0 2,56 1092 105 45,50 340 0 14,17 0 0 0 0 0 1 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P   Prospěl(a)  

NEP   Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

23 
 

  

2. pololetí, školní rok 2015/2016    NÁSTAVBOVÉ OBORY                     

Třída  Obor  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

PR2  PR  19 1 10 8 0 2,46 991 53 52,16 0  0  0  1 2  0  0  0  0 

PND1  PN  24 3 11 10 0 2,23 1360 0 56,67 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

PND2  PN  16 0 14 2 0 2,20 517 0 32,31 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

PND3  PN  20 2 12 6 0 2,44 512 0 25,60 0  0  0  0  0  0  0  0  0  
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP   Neprospěl(a)  

NEH     Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

 

  



 

24 
 

5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2016  
  

    

TŘÍDA  OBOR/ZAMĚŘENÍ  

 

  

AR1  Aranžér + Řezník-uzenář  0 0 1 

ARU2  Aranžér  5 0 1 

AR3  Aranžér + Řezník-uzenář  0 0 1 

COS1  Cukrář + Operátor skladování 1 0 0 

CPS2  Cukrář + Prodavač 1 0 4 

COS3  Cukrář + Operátor skladování  0 0 1 

HKČ1  Kadeřník + Kuchař-číšník  4 0 2 

H2  Kadeřník  2 0 2 

H3  Kadeřník  1 0 0 

KČH1  Kuchař-číšník + Kadeřník  2 0 0 

KČ2  Kuchař-číšník  4 0 2 

KČ3  Kuchař-číšník  2 0 3 

CR1  Cestovní ruch  4 0 1 

CRO2  Cestovní ruch + Oděvnictví  3 0 1 

CRO3  Cestovní ruch + Oděvnictví 2 0 0 

CR4  Cestovní ruch  1 0 2 

KSG1  Kosmetické služby + Gastronomie  3 0 3 

KSG2  Kosmetické služby + Gastronomie  5 0 4 

KSG3  Kosmetické služby + Gastronomie  6 0 0 

KSG4  Kosmetické služby + Gastronomie  0 0 1 

PR2  Propagace  4 0 3 

PND1  Podnikání  0 0 10 

PND2  Podnikání  0 0 2 

PND3  Podnikání  2 0 3 

SOUČTY  52 0  47 

  

  

  

  

 

 



 

25 
 

5.4 Výsledky maturitních zkoušek - jarní zkušební období 2016  
  

Přehled výsledků MZ v jarním termínu 2016  

  

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  Úspěšně vykonalo  

přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

 

ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  17  14  14  14  14  

33-43-M/01 Oděvnictví  1  1  1  0  0  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  2  1 1  0  0  

65-41-L/01 Gastronomie  14  11  10  10  7  

69-41-L/01 Kosmetické služby  15  12  2  10  5  

66-41-L/01 Obchodník  0  0  0  0  0  

66-42-L/51 Propagace  11  10 10  10  8  

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  20  14  10  13  10  

AJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  17  14  14  14  14  

33-43-M/01 Oděvnictví  1  1  0  0  0  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  1 0  0  0  0  

65-41-L/01 Gastronomie  13  10  10  9  10 

69-41-L/01 Kosmetické služby  15  11  5  8  10  

66-41-L/01 Obchodník  1  1  0  0  0  

66-42-L/51 Propagace  7  7  7  5  6  

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  11  6  2  2  4  

      

M  

      
69-41-L/01 Kosmetické služby  1  1  0  

      
66-41-L/01 Obchodník  1  1 0  

      
66-42-L/51 Propagace  5  4  0  

      
64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  12  10  5  

      
Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  
PP - písemná práce  

ÚZ - ústní zkouška  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Čás 

t  Obor  Předmět  
Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

 
65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

Odborné ekonom. předměty  17  14  14  

Odborné předměty cest. ruchu  17  14  14  

Praktická zkouška  17  17 17  

66-42-L/51 Propagace  

Propagace a výstavnictví  20  11  11  

Technologie a Dějiny umění  20 11  10  

Praktická zkouška  20  18  18  

64-41-L/51 Podnikání 

(dálková forma)  

Ekonomika   20  14 14  

Účetnictví  20  14  14  

Praktická zkouška z odbor. před.  20  17  16  

65-41-L/01 Gastronomie  

Odborné ekonom. předměty  14  10  8  

Odborné předměty gastronomie  14  10  9  

Praktická zkouška  14  11  11  

69-41-L/01 Kosmetické 

služby  

Zdravověda a Materiály  13  11  11  

Kosmetika  13 11  11  

Praktická zkouška  13  11  11  

 

 

 

  



 

27 
 

5.5 Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období  

2016  
  

  

Část  Předmět  Obor  
Počet  Úspěšně vykonalo  

přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

 

ČJ  

66-41-L/01 Obchodník       

33-43-M/01 Oděvnictví       

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  1  0    

65-41-L/01 Gastronomie  6  4 1 1 4 

69-41-L/01 Kosmetické služby  10  10 3  6 

65-42-M/02 Cestovní ruch  3  1 0 1 1 

66-42-L/51 Propagace  11  7 0 3 2 

31-41-L/004 Operátor oděvní výroby       
64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  12  9 2 3 5 

      

AJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  2 0    
33-43-M/01 Oděvnictví       
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  3  2 1 1 2 

18-20-M/01 Informační technologie       
66-41-L/01 Obchodník       
69-41-L/01 Kosmetické služby  7 7 3 1 1 

66-42-L/51 Propagace  10  6 0 4 2 

65-41-L/01 Gastronomie 5 3 1 1 1 

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 3 2 0 1 1 

33-43-M/01 Oděvnictví  1      

 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  1  1 0   
18-20-M/01 Informační technologie       

M  
 

69-41-L/01 Kosmetické služby  3  3 0   

66-41-L/01 Obchodník       
64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  7  4 1   
66-42-L/51 Propagace 4 4 2   
65-42-M/02 Cestovní ruch 1 1 0   

      

        

        

Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  
PP - písemná práce  

ÚZ - ústní zkouška  

  



 

28 
 

  

Část  Obor  Předmět  
Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

 
65-41-L/01 Gastronomie 

Odborné ekonom. předměty  5 3 2 

Odborné předměty gastronomie  4 2 2 

Praktická zkouška  2 0 0 

65-42-M/02 Cestovní ruch  

Odborné ekonom. předměty  3 1 1 

Odborné předměty cest. ruchu  3 1 1 

Praktická zkouška  0   

69-41-L/01 Kosmetické služby  

Zdravověda a Materiály  0   
Kosmetika  0   
Praktická zkouška  0   

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma)  

Ekonomika   6 2 1 

Účetnictví  6 2 2 

Praktická zkouška z odbor. před.  5 1 1 

66-42-L/51 Propagace  

Propagace a výstavnictví  10 4 3 

Technologie a Dějiny umění  11 5 4 

Praktická zkouška  4 0  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  

Ekonomika obchodu  0   
Účetnictví  0   
Praktická zkouška z odbor. před.  0  

      

18-20-M/01 Informační technologie  

Zkouška z odb. ekonom. před.  0   
Zkouška z odb. před. infor. tech.  1  1  1  

Praktická zkouška   0 
      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  



 

29 
 

5.6 Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku   

2015/2016  
  

Obor  Termín  

 Jarní termín  Podzimní termín  

prospěl  
prospěl  
s vyzn.  neprospěl  prospěl  

prospěl  
s vyzn.  neprospěl  

65-42-M/02 Cestovní ruch  
řádný  13 1 0   1 

opravný        

31-43-M/01 Oděvnictví  
řádný        

opravný  1  1    

63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání  
řádný        

opravný  1      

66-41-L/01 Obchodník  
řádný        

opravný    2    

66-42-L/51 Propagace  
řádný  5 0 6  0 4 

opravný     4  1 

64-41-L/524 Podnikání  
(dálková forma)  

řádný  4  11   1 

opravný    2 3  8 

18-20-M/01 Informační 

technologie  
řádný        

opravný  1      

69-41-L/01 Kosmetické služby  
řádný  2  9    

opravný     2  9 

65-41-L/01 Gastronomie  
řádný  6  3   1 

opravný  1   2  2 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 

  

 



 

30 
 

 

  

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2016  
  

Obor  
počet  

žáků  

prospěli s 

vyznamenáním  
prospěli  

neprospěli  

  

ke zkoušce 

nebyli 

připuštěni  

ze zkoušky  

byli  

omluveni  

65-51-H/01 Kuchař-číšník   23 1 13 3 6 0 

29-54-H/01 Cukrář   15 1 12 1 1 0 

66-52-H/01 Aranžér  12 2 7 2 1 0 

69-51-H/01 Kadeřník  25 17 7 0 1 0 

66-53-H/01 Operátor skladování 10 2 8 0 0 0 

Celkem  85 23 47 6 9 0 

  

  
Pozn.: Neprospěli:  Kuchař-číšník:   1 žák neprospěl z písemné, praktické a ústní části závěrečné zkoušky; 2 žáci neprospěli z písemné části  

                          závěrečné zkoušky – 1. opravný termín v září 2016  

       Cukrář:     1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky – 1. opravný termín v září 2016  

Aranžér:     1 žák neprospěl z praktické části závěrečné zkoušky, 1 žák neprospěl z písemné a praktické části závěrečné    

               zkoušky – 1. opravný termín v září 2016  

  
  Ke zkoušce nebyli připuštěni: z důvodu neuzavření klasifikace 3. ročníku (neklasifikování, neprospěch) – pokud žáci splní podmínky                             

   uzavření 3. ročníku v srpnu 2016, vykonají závěrečnou zkoušku v náhradním termínu v září 2016 



 

31 
 

 

 5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2016  
  

  

Obor  
počet  

žáků  

prospěli  

s vyznamenáním  
prospěli  neprospěli  

65-51-H/01 Kuchař-číšník   4  0  2  2  

29-54-H/01 Cukrář  1 0  0 1 

66-52-H/01 Aranžér  2 0  1  1 

69-51-H/01 Kadeřník  1  0  0  1 

Celkem  8  0  3 5 

  
  

Pozn.: Neprospěli:  Aranžér:  1 žák neprospěl z písemné části závěrečné zkoušky – 2. opravný termín v prosinci 2016  

      Kuchař-číšník:   2 žáci neprospěli z písemné části závěrečné zkoušky – 2. opravný termín v prosinci 2016       

   Kadeřník:   1 žák neprospěl z písemné a praktické části závěrečné zkoušky – 1. opravný termín v prosinci 2016      
    Cukrář  1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky – 2. opravný termín v prosinci 2016 

     

 



 

32 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence  

ve školním roce 2015/2016 

 

1. Preventivní přednášky, besedy a akce pro žáky: 
 

13. říjen 2015 – přednáška v rámci Týdne chudoby na téma Chudoba, 

finanční gramotnost, materiální nouze, která se konala v Městské knihovně 

v Místku, program pro žáky zajistilo Statutární město Frýdek – Místek pod 

záštitou primátora Mgr. Michala Pobuckého, DiS. 

Zúčastnily se třídy HKČ1, CR1, KSG1. 

 

5. listopad 2015 – přednáška s diskuzí na téma „Pít či nepít?“, která byla 

zaměřena na rizika vzniku závislosti na alkoholu formou vyprávění vlastní 

zkušenosti s touto závislostí fotografa, herce, moderátora a nyní konzultanta a 

kouče v oblasti alkoholové závislosti Jana Tuháčka. 

Přednáška proběhla ve dvou vyučovacích hodinách a zúčastnily se třídy 

KSG1 a CR1. 

 

30. listopad 2015 – preventivní program s názvem Škola osobního života, 

který bl zaměřen k hledání pozitivního pohledu na sebe sama u dospívajících, 

na lidskou sexualitu ve vztahu lásky, na prevenci rizikového sexuálního 

chování. 

Program realizovalo Centrum pro rodinu a sociální péči, z.s., Ostrava, 

prostřednictvím odborníka MUDr. Marie Fridrichové, proběhl ve třech 

dvouhodinových blocích a zúčastnily se třídy AR1, KČH1, COS1. 

 

4. prosinec 2015 – proběhl druhý blok preventivního programu s názvem 

Škola osobního života, zúčastnily se stejné třídy viz výše v pokračování výše 

uvedeného tématu, organizace programu stejná. 

 

7. prosinec 2015 – preventivní program s názvem Partnerský vztah, který 

realizovala Poradna pro ženy a dívky ve F – M prostřednictvím lektorky Bc. M. 

Hruškové. 

Program proběhl formou přednášky, besedy, diskuze s dotazy a životních 

příběhů. 

Zúčastnily se tříd KSG1, HKČ1, CR1, každá třída ve dvouhodinovém bloku. 

 

8. prosinec 2015 – proběhl navazující blok přednášek na téma Prenatální 

vývoj, těhotenství, porod, zrealizovala Poradna pro ženy a dívky ve F – M 

prostřednictvím lektorky Bc. M. Hruškové, zúčastnily se opět třídy KSG1, 

HKČ1, CR1, organizace stejná, viz výše. 

 



  

  

 

33 
 

9. prosinec 2015 – navazující blok přednášek Poradny pro ženy a dívky na 

téma Antikoncepce, interrupce, program vedla opět Bc. M. Hrušková, 

zúčastnily se třídy KSG1, HKČ1, CR1,  rozsah a organizace stejná, viz výše. 

16. prosinec 2015 – proběhla preventivní přednáška s názvem Prevence 

kriminality  v návaznosti na toto téma zařazené v občanské nauce 1.a 

2.ročníků učebních oborů. 

Zajišťoval Spolek ALA LIBERA z Nového Jičína, zúčastnily se třídy COS1, 

KČH1, KČ2. 

 

17. prosinec 2015 – proběhl interaktivní program s názvem Drogy a já, 

Poruchy příjmu potravy a Netolismus, který zrealizovalo Centrum primární 

prevence Renarkon Ostrava. 

Každé téma bylo určeno pro dvě třídy společně a proběhlo v rámci dvou 

vyučovacích hodin. Tento preventivní program byl hrazen žáky / 40 Kč na 

žáka /. 

Zúčastnily se třídy KČ2, CR1 přednášky Drog a já, COS1, AR1 přednášky 

Poruchy příjmu potravy, KSG2, KČH1 přednášky s tématem Netolismus. 

 

3. únor 2016 – přednáška s tématem Prevence kriminality zajistil Spolek 

ALA LIBERA z Nového Jičína, zúčastnily se třídy KČH1, COS1, KČ2, každá 

samostatně, v časovém rozsahu 90 minut. 

 

29. únor 2016 – proběhl preventivní program „Stop hazardu“, který vedl 

RNDr. Bc. L. Hanák, odborník na prevenci hazardu. Zúčastnily se třídy KSG2, 

KČ2, KČH1, AR1, časový rozsah programu pro každou třídu byl 90 minut. 

Tento program si žáci hradili ve výši 28 Kč na žáka. 

 

7. duben 2016 – proběhl celodenní preventivní program „Den naruby“ 

v době od 8.00 do 13.00 hodin, který ve spolupráci s naší školou zajistila 

Křesťanská akademie mladých, o.s. 

Program byl pro žáky zdarma, byl rozložen do dvou bloků přednášek 

spojených s diskuzí a interaktivních programů věnovaných tématům Kult těla a 

pornografie, O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti, Kdy je selfie trestným 

činem, Facebook a jeho pravá tvář, Prevence neplánovaného těhotenství a 

interrupcí, Život v závislosti a doplněný interaktivní angličtinou a rockovou 

hudbou americké kapely Divine Attraction. 

Zúčastnily se všechny třídy sudého běhu, které měly teoretickou výuku. 

 

11. duben 2016 – vybrané třídy se zúčastnily kinoprojekce preventivního 

hraného filmu Jakub v kině Vlast, jehož tématem bylo domácí násilí, poté 

následovala beseda s tvůrci filmu a odborníky na dané téma. 

Zúčastnily se třídy AR1, KČH1, COS1, CR1, KSG1, KČ2, CRO2, KSG2, 

CRO3. 

Žáci si hradili vstupné ve výši 50 Kč na žáka. 

 



  

  

 

34 
 

25. duben 2016 – proběhla preventivní přednáška na téma Nebezpečné 

komunikační jevy související s používáním ICT. 

Program zrealizovala Pedagogická fakulta UP v Olomouci v rámci projektu E-

bezpečí. 

Zúčastnily se třídy KČH1, COS1,v rámci 90 minut. Program byl pro žáky 

zdarma. 

 

2. Další vzdělávání školního metodika prevence 

 

Vzdělávací program Řešení problémových situací ve školním prostředí 

z pohledu práva – SŠ, který proběhl 7. října 2015 v Ostravě, krajském 

pracovišti NIDV. 

 

3. Další činnost školního metodika 

 

- Organizuje preventivní aktivity pro žáky a pedagogy 

- Podle potřeby se účastní porad vedení 

- Spolupracuje s výchovnou poradkyní a tř.učiteli při řešení rizikových forem 

chování u žáků 

- Zpracovává krizový plán v případě výskytu šikany 

- Účastní se výchovných komisí, ve kterých se řeší některé formy rizikových 

projevů chování 

- Vede pohovory se žáky, kteří mají vztahové problémy ve třídě 

- Spolupracuje s oblastním metodikem prevence a institucemi a 

organizacemi zabývajícími se prevencí rizikových projevů chování 

-  

4. Spolupráce s institucemi 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek – Místek 

Centrum primární prevence Renarkon Ostrava 

Renarkon Frýdek – Místek 

Magistrát města Frýdek – Místek 

Oblastní a krajský metodik prevence 

Občanské sdružení ACET 

Centrum pro rodinu a sociální péči Ostrava 

Poradna pro ženy a dívky Frýdek – Místek 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 

Spolek ALA LIBERA, Nový Jičín 

 

Frýdek–Místek 26. 6. 2016 

 

Zpracovala: Mgr. Hana Žabenská, školní metodik prevence sociálně patologických  

 jevů 



  

  

 

35 
 

 6.2  Zpráva o činnosti výchovné poradkyně   

 

 sestavení plánu práce na školní rok 2015 / 2016, vedení kabinetu  
výchovného poradenství a organizace jednání výchovných komisí 

 

 vypracování přehledu žáků se zdravotním postižením a znevýhodněním, 
žáků s vývojovými poruchami učení a chování, žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami;  aktuální doplňování seznamu, kontrola platnosti 
zpráv z vyšetření v PPP a v SPC, spolupráce s těmito institucemi, aktuální 
doplňování seznamu 

       

 stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně: úterý 14:15 – 15:00 
hodin     
   

 pravidelná účast na poradách vedení střední školy, těsná spolupráce 
s třídními učiteli, učiteli odborného výcviku a se školním metodikem 
prevence při řešení závažných výchovných případů 

  

 vedení nástěnky výchovného poradenství, aktualizace kontaktů na 
dostupná 
krizová, poradenská a preventivní zařízení, nabídka přípravných kurzů 

pro další studium našich absolventů na vysokých školách, popřípadě 

vyšších odborných školách 

 

 spolupráce s Úřadem práce ve Frýdku–Místku, SPC Dakol Karviná, CNN 
ve Frýdku–Místku ,,Poradnou pro ženy a dívky ve Frýdku–Místku 
v souvislosti s organizací přednášek a preventivních programů pro žáky 
naší školy 

 

 pomoc a poradenství při výběru dalších forem studia žáků posledních 
ročníků učebních a studijních oborů a při vyplňování přihlášek na různé 
typy škol navazujícího studia 

        

 spolupráce s pracovnicemi Magistrátu města Frýdku–Místku, z oddělení 
sociálně právní ochrany dětí a s kurátory pro mládež při řešení 
závažnějších výchovných případů -  využití předávání informací Systémem 
včasné intervence, spolupráce s pedagogickými pracovníky dětských 
domovů a výchovných ústavů, ve kterých jsou umístěni žáci naší školy 

 

 pomoc při náboru žáků do prvních ročníků – návštěva základních škol 
v našem regionu, prezentace školy, nabídka učebních a studijních oborů 

 

 vyplnění evidenčního listu a závěrečného přehledu činnosti výchovného 
poradce školy za školní rok 2015/ 2016  pro PPP ve Frýdku – Místku 

 



  

  

 

36 
 

 vypracování závěrečné zprávy výchovného poradenství za uplynulý školní 
rok 

 

 řešení vážnějších kázeňských přestupků a neomluvené absence v průběhu 
celého školního roku, aktuální výchovné případy, neprospěch, nevhodné 
chování žáků k vyučujícím a ke spolužákům, drobné krádeže převážně na 
pracovištích OV – převážně ve výchovné komisi školy za přítomnosti 
ředitele školy, vedoucích učitelek OV, zástupců ředitele školy, výchovné 
poradkyně, školního metodika prevence, třídního učitele, rodičů a žáků 
školy, vypracování zápisů z jednání výchovné komise, vedení kartotéky 
projednávaných žáků 
 

    

 

 účast na seminářích  
 

 

4. 9. 2015 - Jak efektivně sestavit IVP – ZŠ P. Bezruče, Frýdek - Místek 

 

7. 10. 2015 - Řešení problémových situací ve školním prostředí   

     z pohledu práva – SŠ  - NIDV Ostrava 

 

20. 10. 2015 - Seminář pro pedagogy SŠ  - ÚP Frýdek - Místek 

    

                2. 11. 2015 - Reakce žáků a pedagogů v konfliktních situacích – KVIC                                           

     Ostrava 

 

                1. 12. 2015 - Poruchy chování u dětí a mladistvých pro učitele -  

                Intoza Ostrava 

   

12. 4. 2016 - Vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními  

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných dle novely 

školského zákona a vyhlášky č. 27/ 2016 Sb. – OA a VOŠ 

sociální Ostrava 

                   

19. 4. 2016 - Role a kompetence učitele versus současný žák – KVIC  

                     Frýdek – Místek 

 

16. 6. 2016 - Společné vzdělávání  - metodické setkání se zástupce škol 

                     PPP Frýdek - Místek  

 

             Frýdek-Místek 23. 6. 2016 

             Zpracovala:  Mgr. Eva Vaňková, výchovný poradce školy                                                                                                                         



  

  

 

37 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH    

   PRACOVNÍKŮ  

 

 

Vzdělávání pro metodiky prevence     2 

Vzdělávání pro výchovné poradce     5 

Jiné - semináře pro učitele všeobecně vzdělávacích předmětů 1 

Vzdělávání pro ved. pracovníky    2 

 

 

 
ve Frýdku-Místku 16. 9. 2016 

zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  

 

38 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
  
  
  

 Ve střední škole ve školním roce 2015/2016 pracovaly tyto kroužky:  

  

- sportovní kroužek plavání  

- kroužek manekýnek  

- sportovní hry  

- příprava k MZ z ČJ, M a CJ  

- doučovací kroužek z ekonomických předmětů   

  

  

  

Ve školním roce 2015/2016 proběhla školní kola těchto soutěží:  

  

říjen:   Mladý průvodce  

listopad:  recitační soutěž   

prosinec:  konverzační soutěž – English is my Hobby 2015  

    konverzační soutěž – Deutsche Sprache 2016  

únor:   matematická soutěž  

duben:  biologicko-ekologická soutěž  

květen:  chemická olympiáda  

červen:  O nejlepší podnikatelský záměr  

 

Zapojení žáků do dalších aktivit:  

  

- přednáška S tebou o tobě ve spolupráci s firmou Procter&Gamble  

- preventivní program Vztahy ve třídě ve spolupráci s poradnou pro primární 

prevenci v Ostravě  

- přednáška s besedou Kyberšikana ve spolupráci s Acet ČR  

- přednáška na téma Prevence HIV/AIDS  

- preventivní prožitkový program Buď OK na téma Komunikace  

- přednáška PhDr. Ivana Doudy s diskusí   

  

  

 

 

 

 

 

 



  

  

 

39 
 

8.1 Umístění žáků v soutěžích  
  

Okresní a regionální soutěže  

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ v přespolním běhu      1  

Okresní finále SŠ a víceletých gymnázií ve 

stolním tenise  
   1  

Okresní kolo AŠSK ČR ZŠ a SŠ v basketbalu  
1  1  

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ ve volejbalu      1  

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ ve stolním tenisu       1 

Okresní kolo SŠ ve šplhu  
 

1    

Dětská novinářská cena - regionální soutěž  1 1 1 

Okresní finále poháru SŠ v plážovém volejbalu  2 
 

  

Koruna kreativity  
 

1 
 

Tvoříme pro radost jiných   
 

1 

Podbeskydský ještěr  
  

1 

Krajské kolo v basketbalu 
 

1 
 

Přebor MSK – plážový volejbal  2   
 

Celostátní soutěže  

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

AR Junior České Budějovice 3 2 2 

Koruna Kreativity Praha 2 2  

O Priessnitzův dortík  1  

10. ročník přehlídky odborných dovedností 

oboru řezník - uzenář 

1 1 1 

       

Mezinárodní soutěže    

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Brněnský vánoční pohár  1  

Kalibr Cup Lanškroun 1  1 

Junior Amundsen Cup Prostějov 2016  1  

GASTRO Junior Bidvest Cup  stříbrné 

pásmo 

bronzové 

pásmo 

Awards – Word of Beauty 1  1 

 

 

 

 

  

  



  

  

 

40 
 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou  
  

  

  

Regionální soutěže  

Název  

Okresní kolo středních škol v kopané Pohár J. Masopusta  

Podbeskydský ještěr – soutěž oboru Cukrář  

 

  

  

Krajské soutěže  

Název  

Krajské kolo středních škol v kopané Pohár J. Masopusta  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

41 
 

8.3 Další aktivity školy  
  

  

Spolupráce s městem, 

obcí – konkrétní aktivity  
- kopaná – zajištění cen pro soutěžící - 

spolupráce OR AŠSK Frýdek-Místek  

Spolupráce s profesními 

orgány (Hospodářská 

komora, cechy, firmy a 

další)  

  

  

- spolupráce s Asociací číšníků ČR – členství  

- spolupráce s barmanskou asociací  

- spolupráce s Asociací středních škol oborů kadeřník,     

            kosmetička – členství + UNIE kosmetiček – členství,      

            AKAKOS a FISY kosmetička, kadeřnice 

- spolupráce s Úřadem práce Frýdek-Místek   
- spolupráce s KVIC  

- spolupráce s oddělením sociálně právní ochrany dětí a      

            mládeže ve Frýdku-Místku - spolupráce s odborem     

            sociální prevence Frýdek-Místek  

- spolupráce s Asociací kuchařů a cukrářů ČR  

- spolupráce se Sdružením hotelů a restaurací ČR  

- spolupráce s Asociací hotelů a restaurací  
- UNIHOST Ostrava 
- spolupráce se společností Renarkon Ostrava  

- spolupráce s Domem světla – Česká společnost AIDS    
            pomoc Praha  
- spolupráce s Městskou knihovnou Frýdek-Místek  
- spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou  

            Frýdek-Místek, speciálním pedagogickým centrem  

- spolupráce s Divadlem Petra Bezruče Ostrava, Národním    

            divadlem moravskoslezským Ostrava  - spolupráce s   

            Městským fotbalovým klubem¨ - spolupráce s organizací     

            ACET ČR o. s.  

- spolupráce s Českým společenstvím pro plánování  

            rodiny a sexuální výchovy   

- spolupráce s Novou scénou Vlast  

- spolupráce s intervenčním centrem Havířov  

- spolupráce s Divadélkem pro školy Hradec Králové  
- spolupráce s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek   

- spolupráce s Poradnou pro primární prevenci Ostrava -   
            spolupráce se sdružením Anabell o. s. - spolupráce s     

            Těšínským divadlem  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

42 
 

8.4 Mimořádné akce ve šk. roce 2015/2016 
 

Obor Gastronomie 

 Slavnostní předání domova se zvláštním režimem ve F-M  15.9.2015 – raut 

 8.mezinárodní  trienále smaltu ,- Muzeum Beskyd F-M – raut 

 XIX.Sportovní olympiáda 2015/Handicap centrum Škola života – 25.9.2016 

Občerstvení a obsluha rautu 

 Týden chudoby 12.10.2015 , Odbor sociálních služeb ve F-M 

Příprava 180 porcí gulášové polévky 

 Svaz důchodců ČR ,městská organizace F-M 16.10.2015 -  „Přehlídku 

hudebních , pěveckých a tanečních souborů seniorů“ – občerstvení 

 8.10.2015 Den otevřených dveří na KÚ v Ostravě – Carving,barmani , cukráři , 

občerstvení pro zúčastněné školy 

 5.11.2015 Moravskoslezská  sestra 2015 – raut na VŠB v Ostravě pro 600 

osob 

 11.11.2015 občerstvení na Gymnázium , Havířov - Podlesí 

 27.11.2015 Advent ve městě2015 ve F-M –pečení a zdobení 300ks perníčků 

 4.12.2015 raut pro zaměstnance  KÚ v Ostravě  - 600 osob /Divadlo Jiřího 

Myrona v Ostravě 

 13.1.-14.1.2016 – občerstvení pro policii ČR 

 Svaz důchodců ČR , městská organizace F-M – občerstvení na výroční schůzi 

 MÚ F-M Mladí sociální demokraté – občerstvení 5.3.2016 

 Zajištění rautu a obsluhy u příležitosti otevření IVC Třinec -18.4.2016 

 Zajištění rautu a obsluhy u příležitosti otevření IVC letiště Mošnov Ostrava – 

7.4.2016 

 Miss Reneta , Havířov – Prostřední  Suchá-8.4.2016 

 Karneval chutí – výstaviště Černá louka , Ostrava 22.-24.4.2016 

 Raut u příležitosti 25.výročí vzniku denního stacionáře Škola života – Národní 

dům , F-M -20.5.2016 

 

 

Příprava 2.ročníku odborné cukrářské soutěže Podbeskydský Ještěr 2016 

 

 

Službové obory 

 27.11.2015  Advent ve městě 2015 – výzdoba prodejních stánků 

 Celoročně – stříhání v Domově se zvláštním režimem Pohoda Dolní 

Domaslavice 

 Celoročně- stříhání – Oáza pokoje ,F-M 

 Celoročně – stříhání Beskyd DZR , obecně prospěšná společnos  



  

  

 

43 
 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ  

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
Termín inspekční činnosti: 11. 3. 2016 – 16. 3. 2016 
 
Kontrolované období: školní rok 2015/2016 k termínu kontroly. 
 

Předmět kontroly: kontrola dodržování vybraných ustanovení 
školského zákona a souvisejících a 
prováděcích právních předpisů, které se 
vztahují k poskytování vzdělávání a 
školských služeb, vykonávaná podle  
§ 174 odst. 2 písm. D) školského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
Kontrolní zjištění: kontrola byla vykonávána ve střední škole  

a ve školní jídelně 
 

1. Kontrola vydání školní vzdělávacích programů podle § 5 odst. 
3 věty první školského zákona, ve znění účinném 
v kontrolovaném období 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 
2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle § 

30 odst. 1 až 3 školského zákona, ve znění účinném 
v kontrolovaném období 

Nebylo ujištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 
3. Kontrola vedení dokumentace do § 28 odst. 1, písmeno b), 

d), e), f), g) a h) školského zákona, ve znění účinném 
v kontrolovaném období 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

Kopie protokolu viz. příloha Výroční zprávy. 

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

 

44 
 

 10. ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY  

HOSPODAŘENÍ 
 

Na základě pověření ke kontrole č. 459/03/2015 ředitele Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje proběhla na střední škole ve dnech  

25. 11. – 21. 12. 2015 veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky. Kontrolovaným obdobím byl rok 2014 a 2015. 

 

Dle protokolu o kontrole (viz. příloha) nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

 

Kontrolované oblasti byly ověřovány z hlediska dodržování právních předpisů, 

zásad a vnitro organizačních směrnic, zajištění dostatečné ochrany veřejných 

prostředků proti rizikům způsobeným zejména porušením právních předpisů, 

nehospodárným a neefektivním nakládáním s veřejnými prostředky.  

 

Vnitřní kontrolní systém je v organizaci přiměřeně nastaven a lze konstatovat 

jeho úplnou funkčnost v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb. 

 

Účetnictví organizace bylo vedeno správně, úplně a průkazně v souladu se 

zákonem o účetnictví a vykázaný hospodářský výsledek odpovídá skutečnosti. 

 

Na základě aplikace doporučení kontrolní skupiny týkající se evidence 

dodavatelsko-odběratelských smluv a mzdové oblasti by mohla organizace 

zmírnit možná rizika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 15. 9. 2016 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

  

  

  

   

  



  

  

 

45 
 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti 

  

    rok 2015 v tis. KČ 

čí

sl

o 

řá

dk

u 

ukazatel 

hlavní činnost 

doplňk

ová 

činnos

t 

celkem 

4 5 6 

1 Spotřeba materiálu (501) 6 478,08 0,66 6 478,74 

2 Spotřeba energie (502) 2 884,26 20,12 2904,38 

3 Aktivace oběžného majetku (507)         - 7,29           - 7,29 

4 Změna stavu zásob vlastní výroby (508)        - 15,74  - 15,74 

5 Opravy a udržování (511) 1 410 ,88  1 410,88 

6 Cestovné (512) 333,83  333,83 

7 Náklady na reprezentaci (513) 8,69  8,69 

8 Ostatní služby (518) 1896,17  1896,17 

9 Mzdové náklady (521) 25 289,68 0,46 25 290,14 

10 Zákonné sociální pojištění (524) 8 240 ,72 0,16 8 240,88 

11 Jiné sociální pojištění (525) 101,74  101,74 

12 Zákonné sociální náklady (527) 573,92 0,01 573,93 

13 Jiné daně a poplatky (538) 6,16  6,16 

14 Manka a škody (547) 1,50            1,50 

15 Ostatní náklady z činností (549) 93,94  93,94 

16 Odpisy dlouhodobého majetku (551) 2311,69 6,96 2318,65 

17  Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)             1600,63  1600,63 

18 Kurzové ztráty (563) 24,27  24,27 

19 Ostatní finanční náklady (569) 0,00  0,00 

20 Daň z příjmů (591) 0,00  0,00 

21 Náklady celkem   51 233,13 28,37 51 261,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

46 
 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti  
 

    rok 2015 v tis. KČ 

čísl

o 

řád

ku 

ukazatel 
hlavní 

činnost 

doplňko

vá 

činnost 

celkem 

   4 5 6 

1 Výnosy z prodeje služeb (602) 5 915,66  27,61 5  943,27 

2 Výnosy z pronájmu (603) 0,00 214,77 214,77 

3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 8,98   8,98 

4 Výnosy z prodeje materiálu 6,84   6,84 

5 Čerpání fondů (648) 65,27   65,27 

6 Ostatní výnosy z činností (649)           47,30   47,30 

7 Úroky (662) 0,00   0,00 

8 Kurzové zisky (663) 

               5,

75  5,75 

9 

Výnosy vybraných místních vládních institucí z 

transferů 45 183,33  45 183,33 

24 Výnosy celkem  51 233,13 242,38 51 475,51 

 

 

 

11.3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

 

 

    rok 2015 (hodnocený rok) 

čísl

o 

řá

dk

u 

ukazatel 
hlavní 

činnost 

doplňko

vá 

činnost 

celkem 

    4 5 6 

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 0,00 214,01 214,01 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 19. 9. 2016 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

  



  

  

 

47 
 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A  

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  
  

  

Projekt Tandem – Německo  

Projekt Tandem je financován z Česko-německého fondu budoucnosti a programu 

Leonardo da Vinci. Díky nim jsme zajistili odbornou stáž pro žáky v Německu. V říjnu 

2014 se žáci zúčastnili třítýdenní praxe, která proběhla ve městě Chemnitz. Žáci 

pracovali ve dvou provozovnách, v menze školy a v místní Radniční restauraci.   

Projekt 56 – Společně za jazyky do Evropy  

V říjnu 2015 jsme zrealizovali výjezdy žáků do Velké Británie a v druhé části projektu 

se pedagogové účastnili jazykově vzdělávacího pobytu v anglicky a německy 

mluvících zemích. 

  

 

  

 

  



  

  

 

48 
 

13. PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH  

ROMSKÝCH ŽÁKŮ STŘEDNÍCH ŠKOL A STUDENTŮ 

VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL“  

 

 
 

Ve školním roce 2015/2016 nepožádal o dotaci žádný žadatel 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 16. září 2016 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  

 

49 
 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  

RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  
  

  

  

  

Ve školním roce 2015/2016 jsme nebyli zapojeni do dalšího vzdělávání.  

  

  

  

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro 

občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

 

50 
 

  15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH  

 PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ  
   

  

  

  

  

Název projektu: MVPP – Modernizace výuky přírodovědných předmětů  

Předkladatel projektu: Moravskoslezský kraj  

Partner projektu: Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek,  

                                příspěvková organizace  

Projekt je spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR. Ve škole se modernizuje 

učebna chemie.  

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 
   

 Nově zahájené projekty: škola nové projekty nezahájila 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství také 

částka, která 

připadá na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

       

 

Projekty již v realizaci:  

Název 

projektu 

 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financován

í 

 

Registrační 

číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizac

e  

 

Modernizace 

výuky 

přírodovědnýc

h učeben  - 

MVPP 

IROP 

(výzva 33) 

Doposud není 

známo, 

projekt bude 

předložen 

 

Partner 

Žadatel: MSK 

2,5 mil. Kč Modernizace 

výuky 

přírodovědných 

předmětů – 

budování a 

modernizace 

laboratoří, 

učeben, 

modernizace a 

pořízení 

didaktických 

pomůcek 

05/2017 

až 

10/2018 



 

52 
 

16. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,  

ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  
  
Při střední škole pracuje odborová organizace. Funkci předsedkyně vykovávala ve školním 

roce 2015/2016 Mgr. Olga Síbrtová – vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů. Ve 

výboru byli také zastoupení vyučující odborného výcviku a provozní zaměstnanci školy.  

Vztahy mezi „zaměstnavatelem“,  tj. Střední školou gastronomie, oděvnictví a služeb, 

Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací a odborovou organizací byly upraveny kolektivní 

smlouvou platnou pro kalendářní rok 2015 a nyní jsou upraveny kolektivní smlouvou 

uzavřenou dne 29. března 2016 a platnou pro kalendářní rok 2016. 

Podle potřeby a podle projednávaných oblastí při plnění úkolů vzdělávání jsou zástupci 

odborové organizace zváni na porady vedení školy. Zároveň ředitel školy byl dle 

projednávané problematiky účasten členských schůzí a dalších jednání odborové 

organizace.  

V případě nutnosti proběhla jednání mezi vedením školy a zástupci odborové organizace i 

mimo porady vedení. 

 

Partnerem při plnění úkolů ve vzdělání bylo ve školním roce 2015/2016 Sdružení rodičů při 

Střední škole gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, z. s., jehož statutárním 

orgánem – předsedou byla Mgr. Lenka Biolková. 

Hlavní úkol sdružení, členství, práva členů, povinnosti, orgány sdružení apod. byly 

upraveny stanovami.  

Zástupci sdružení rodičů byli zváni na akce pořádané školou – den otevřených dveří, 

soutěže, ocenění nejlepších žáků. Ředitel školy byl zván na veškerá jednání sdružení 

rodičů. 

 

 

  

   

 

  



 

53 
 

16.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu  
  

Tesco Frýdek-Místek  

Těšínské jatky s.r.o.  Dobrá  

Těšínské jatky  Ostrava Nový svět/jídelna 

Hotel Bauer Bílá 

Restaurace U kurtu Frýdek-Místek 

Kavárna Radhošť  Frýdek-Místek  

Restaurace Carbon  Frýdek-Místek  

Hotel Travný MorávkaFrýdek-Místek  

Jídelna Tempo Český Těšín 

Hotel Vitality Vendryně 

Hospoda U Richarda Hukvaldy 

Restaurace Bowling Bystřice nad Olší 

Restaurace Benu Frýdek-Místek 

Restaurace Císař Frýdek-Místek 

Aranžérské dílny Podolová Ostrava Černá louka 

Výroba reklamy Kamenický Frýdek-Místek 

 

  
  
   

16.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery  

při plnění úkolů ve vzdělávání 

Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu 

stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Těšínské jatky, s.r.o., Na Olšinách 1, 737 01 Český Těšín 

Tesco Stores ČR a.s., Vršovická 1527/68, 100 00 Praha 10 / Frýdek-Místek 

Obchodní firma HPHG s.r.o. , Bílá 148 , 739 15 Staré Hamry –hotel Bauer 

Kavárna Radhošť , Frýdek – Místek 

Simona Podolová ,Výstaviště Černá louka,pavilon K , Ostrava 

Marek Kamenický , Novodvorská 667 , Frýdek – Místek 

Restaurace Carbon , Frýdek-Místek 

Restaurace Beno , Frýdek-Místek 



 

54 
 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce 
Forma 

spolupráce 

Profesní organizace  UNIHOST Ostrava, AKC CBA, AHR, AKAKOS , Unie 

kosmetiček, 

Asociace Fisy, Asociace aranžérů 

 

   

   

   

Firmy 

(jiné formy spolupráce 

než zajišťování 

praktického vyučování)  

  

 
  

 
  

 
  

Další partneři  (např. 

úřad práce, obec ...) 

Úřad práce ve Frýdku-Místku  

   

   

   

Poznámka: Podle potřeby doplňte řádky. 

 

 

Stipendia žáků 

 

Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 Těšínské jatky poskytují žákům oboru Řezník – uzenář stravu a dopravu na odborný 

výcvik zdarma, finanční ocenění za vzornou docházku 

 

 

  
  
  
  
  
   



 

55 
 

PŘÍLOHY  
  

Příloha č. 1  

  

 

STATISTIKA ÚRAZŮ ŽÁKŮ ve školním roce 2015/2016  
  
Počet úrazů celkem: 28 (zvýšení o 5) 

Z toho ve škole: 12 (snížení o 3) 

  Z toho při hodinách TV: 3 

Z toho na pracovišti: 16 (zvýšení o 8) 

 

Nejčastější úrazy:  

- Popálení – 6 

- Pořezání rukou – 5 

- Pád – 5 

- Pohmoždění/naražení – 3 

- Poranění kotníku při činnosti nebo chůzi - 3 

  

 

    

Oproti loňskému školnímu roku došlo ke zvýšení počtu školních úrazů žáků o 5.  

  

Střední škola vyvíjí maximální úsilí směrem ke snižování počtu úrazů žáků, a to zejména:  

  

a) každoročním prováděním školení BOZP a PO v měsíci září – všichni žáci;  

b) školením žáků v oblasti bezpečnosti práce přímo na pracovištích školy     a v tělocvičně;  

c) provedením prověrek BOZP a PO v areálu školy a na odloučeném pracovišti  

    Cihelní – čtvrtletně;  

d) konáním jarních prověrek BOZP a PO – duben 2016;  

e) zlepšováním hygienických podmínek ve škole a na pracovištích žáků – osvětlení,      opravy 
podlahových krytin, vybavení nábytkem, modernizace učeben a pracovišť,      zajištění 
OOPP pro žáky;   

f)  prováděním pravidelných revizí v objektu školy a OP Cihelní dle platných vyhlášek a    

    nařízení.   

  

  

Frýdek-Místek 29. 9. 2016  

  

 

  

  



 

56 
 

Příloha č. 2  
 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 
 

  



 

 
 

  



 

 
 

  



 

 
 

  



 

 
 

 Příloha č. 3 
 

PROTOKOL FINANČNÍ KONTROLY 
 

 

    

  

  

  



 

 
 

 



 

 
 

  



 

 
 

  



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 


